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برای دیدن خبر در خبرگزاری مربوطه به  لینک زیر مراجعه کنید :

  

 http://www.isna.ir
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جهت جلوگیری از ایجاد انحصار، تبانی،  رانت و زد و بند در برگزاری مزایده، پذیره نویسی
بهترین و منصفانهترین راه حل برای  واگذاری استقلال و پرسپولیس است.

  

 سالهای زیادی  است که بحث خصوصی سازی یا رهایی از مدیریت دولتی دوبه گزارش ایسنا،
باشگاه مطرح و معتبر فوتبال  کشورمان در جریان است، دو قطب اصلی فوتبال که با هزینههای
میلیاردی دولتی و  بیتالمال اداره و تأمین میشود و هرچه این هزینهها و امکانات
بیشتر و بهتر میشود  برعکس نتیجه و کارنامه قابل قبولی به دست نمیآید که البته با این
گونه مدیریتها  راه به جایی نمیبریم و حداقل فوتبال در زمینه امتیاز پخش مسابقات
نتوانسته حق خود  را از صدا و سیما مطالبه کند چه رسد به اینکه فوتبالی سالم، حرفهای و
پاک را به  نمایش بگذارد.

  

یکی از اصول اصلی فوتبال حرفهای جدایی  از مدیریت و بخش دولتی است که مانند بیشتر
حوزهها و تجربه دیگر کشورهای مطرح، ما  نیز ناچاریم به این سمت نو حرکت کنیم. در این
خصوص که چگونه این فرآیند و انتقال  صورت پذیرد که مشارکت همه را در برگیرد و حق کسی هیچ
کس حتی هوادار، سرمایه گذار،  باشگاه و مالک فعلی یعنی دولت تضییع نشود، پیشنهاد
میگردد واگذاری سرخابیها با  انجام پذیرنویسی بدون سقف و محدودیت ریالی برای اشخاص
حقیقی و حقوقی (غیر دولتی) به  انجام رسد، زیرا این دو باشگاه متعلق به همه مردم است نه
قشر خاص یا هر کس که بیشتر  پول دارد، به مزایده گذاشتن یعنی مردم و هواداران هیچ سهمی
نداشته باشند و باشگاه  مال یک نفر باشد که در این میان پذیره نویسی راهکاری عادلانه و
عالی برای خصوصی  سازی دو باشگاه نامدار پایتخت و استقلال "استقلال و پرسپولیس" از
فوتبال دولتی و  پیروزی فوتبال حرفهای خواهد بود. این پذیرهنویسی طبق شرایط و ضوابط
ذیل میتواند  برگزار شود:

  

1- ارزش هر سهم خریداری شده یک میلیون  تومان باشد.

  

2- حداقل تعداد سهام قابل خرید در این  پذیرهنویسی برای هر شخص 1 سهم (1,000,000 تومان) و
شرکتها 10 سهم (10,000,000 تومان)باشد.

  

3- حداکثر تعداد سهمی که در این  پذیرهنویسی هر شخص یا شرکت میتواند خریداری کنند
بدون تعیین سقف و محدودیت باشد،  یعنی اشخاص حقیقی و حقوقی غیردولتی میتوانند به
دلخواه و با مبالغ بالا در این  پروسه شرکت و مشارکت بینظیر داشته باشند.
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4- هر فرد یا موسسه به ازای تعداد سهم  خریداری شده حق رأی در این شرکت سهامی را دارا
باشد یعنی هر سهم یک رأی.

  

  

به این ترتبیب و با این شیوه میتوان  پیش بینی کرد برای هر کدام از دو باشگاه پرسپولیس
و استقلال بین 500 تا 1000  میلیارد تومان سهم خریداری شود که البته با اتخاذ تدابیری
میتوان این مبلغ را  بیشتر هم کرد که از آن جمله میتوان اقدامات مقدماتی فراهم شود که
هم میهنان و  سرمایه گذاران خارج از کشور نیز بتواند به راحتی سهام این پذیره نویسی را
خریداری  کنند.

  

  

مورد مهم دیگر انتخاب دو بانک معتبر با  کلیه امکانات شعب برای پذیره نویسی و فراهم شدن
امکان خرید سهام از طریق اینترنت  است (زمان پذیره نوسی دو باشگاه همزمان نباشد) یعنی هر
دو بانک امکاناتی را فراهم  آورند که به شکل اینترنتی هم بشود در پذیره نویسی شرکت کرد.
به طور مثال کلیه شعب  بانک ملی برای تیم استقلال پذیره نویسی را انجام دهند و بانک ملت
برای تیم  پرسپولیس.

  

مورد آخر زمان پذیره نویسی باید مناسب  و متناسب باشد به این معنا که به مدت یک ماه
باشد و تاریخ آن روز پانزدهم ماه تا  پانزدهم ماه بعد باشد.

  

با اتمام پذیره نویسی و تشکیل مجمع  عمومی، تدوین اسناسنامه شرکت سهامی عام و تعیین
اعضای هیات مدیره شرکت مربوطه، سهم  دولت به مبلغ تقریبی صد میلیارد تومان برای هر یک
از باشگاهها پرداخت میشود تا  مدیریت دولتی هیچ نقشی در اداره این دو باشگاه محبوب و
معتبر آسیایی نداشته باشد و  میتوان با مدیریتی صحیح و سالم زمینه و استانداردهای
لازم را فراهم آورد تا حضور  فعال و گسترده در بازار بورس داشته باشد.
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البته برای شرکت در رقابتی سالم باید  دیگر تیمها و باشگاهها به خصوص باشگاههای
مطرح شهرستانی نیز به این جریان خصوصی  سازی و پذیرهنویسی در استانهای خود بپیوندند
تا هیچ رانت دولتی برای هیچ باشگاهی  نباشد و رقابتها و فعالیتهای اقتصادی در یک
فضایی سالم و شفاف صورت پذیرد.

  

تهیه و تنظیم: پویا پویا

  

 4 / 4


